










d) Funkční období členů IAB je tříleté s možností jeho prodloužení.

e) První IAB bude ustavena nejpozději k 31.12.2019.

f) Řídící výbor může přijmout dokument podrobněji upravující kompetence IAB.

g) IAB nahrazuje doposud existující orgány podobného typu výzkumných infrastruktur

CEITEC Nano a LNSM.

3) Sekretariát CzechNanolab

Sekretariát CzechNanolab zajišťuje administrativu Konsorcia.

Článek 6 

Mezinárodní aktivity 

Velká výzkumná infrastruktura CzechNanoLab je součástí konsorcia EuroNanolab, jehož cílem 

je vytvoření panevropské distribuované výzkumné infrastruktury v oblasti nanofabrikace, která 

bude začleněna na tzv. ESFRI Roadmap. CzechNanolab v těchto aktivitách zastupuje a jeho 

jménem jedná CEITEC Nano. 

Článek 7 

Zachování důvěrnosti informací 

Jakékoliv informace zpřístupněné Smluvní stranou druhé Smluvní straně v souvislosti 

s přípravou a/nebo fungováním CzechNanolab, které byly předány jako důvěrné, jsou 

považovány za důvěrné informace a přijímající Smluvní strana je povinna je chránit 

přinejmenším tak jako své vlastní důvěrné informace, alespoň však s obvyklou péčí. 

Článek 8 

Finanční podmínky 

1) Každá Smluvní strana zajišťuje činnost svých funkčních celků zapojených do velké výzkumné

infrastruktury CzechNanolab a hradí jejich náklady samostatně s výjimkou zdrojů

finančních prostředků určených pro úhradu společných služeb CzechNanolab získaných ve

spolupráci Smluvních stran.

2) Rozdělování, čerpání a využití finančních prostředků v případě poskytnutí veřejné podpory

v rámci CzechNanolab budou řešeny vždy zvláštní smlouvou pro každý společný projekt.

Článek 9 

Kontaktní osoby 

Pro účely plnění této smlouvy jsou kontaktními osobami 

Za CEITEC VUT: Michal Urbánek, tel.: 54114 9 200, e-mail: michal.urbanek@ceitec.vutbr.cz 



Za CEITEC MU: Kateřina Vágnerová, tel.: 549 49 8039, e-mail: 

katerina.vagnerova@ceitec.muni.cz 

Za FZU: Antonín Fejfar, tel.: 220 318 501, fejfar@fzu.cz 

Článek 10 

Trvání smlouvy 

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2) Každá ze Smluvních stran může Smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba je

šestiměsíční a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

3) Výpovědní doba však neběží (přerušuje se) po dobu plnění společných závazků, zejména

poskytování služeb v rámci podpory projektů již schválených v rámci CzechNanolab.

Článek 11 

Závěrečná ustanovení 

1) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků podepsaných

všemi Smluvními stranami.

2) Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním řádem české republiky a Evropské

unie, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře

výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů a

Sdělením Komise - Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01).

3) Přílohou této Smlouvy je

Příloha č. 1- Rozsah vybavení, zařízení a služeb CEITEC Nano,

Příloha č. 2 - Rozsah vybavení, zařízení a služeb LNSM .

4) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva jako celek byla uveřejněna v souladu

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění. Zveřejnění Smlouvy zajistí

CEITECVUT.

5) Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti

dnem jejího zveřejnění v registru smluv.



O 7 -10- 2019 
V Brně dne ............................. . 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
Středoevropsky technologický inslitul 

IC: 00216305, DIC: CZ00216305 @ 

.................... �.h ........... Purkyňova 123, 612 oo Brno

CEITEC - Vysoké učení technické v Brně 

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., ředitel 

V Brně dne ... 1.C?..:.1ť?..:./:!?.:!J 

Nl1\S1\RYKOV1\ U1\IIV[RZITi1 

Středoevropský tcchnoioq1cký institut 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

Mgr. Jiří Nantl, L .M., ředitel 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

RNDr. Michael Prouza, Ph.O., ředitel 

Fy:dká.lní ústav AV ČR 
veřejná výzkumná instituce
182 21 Praha 8, Na Slovance 2

• 1 •

14 



Příloha č. 1 

Rozsah vybavení, zařízení a služeb CEITEC Nano v rámci CzechNanolab 

CEITEC Nano: 

CEITEC Nano disponuje cca 2.000 m2 čistých prostorů různé třídy čistoty a více než 70 přístroji pro využití 

výzkumníky z různých oblastí nanotechnologického výzkumu a návazných oborů. CEITEC Nano je společné 

pracoviště Vysokého učení technického v Brně a Masarykovy univerzity na základě příslušné smlouvy. 

CEITEC Nano sestává z následujících laboratoří: 

• Nanofabrikace

• Nanocharakterizace

• Strukturní analýza

• Tomografie

Hostující instituce: Vysokoškolský ústav CEITEC při Vysokém učení technickém v Brně 

Kontaktní osoba/vedoucí CEITEC Nano: Michal Urbánek, tel: 541149 200, michal.urbanek@ceitec.vutbr.cz 






